
 
Originale 

 
COMUNE DI SCARMAGNO 

Città Metropolitana di 
Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
 

N. 20 
Del    14/06/2024 

 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ECOMUSEO AMI - 
ANNUALITA' 2024 
 
………………..…………………………………………………………….………… 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI:  

 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 
dei Servizi”;  

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via 

semplificata, di lavori, servizi e forniture approvato con deliberazione del C.C. n. 22 
del 24/06/2016;  

 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 42 del 22/12/2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024- 2026; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 29 del 28/03/2023 di “Adesione 
all’Associazione Ecomuseo dell’Anfiteatro Morenico di Ivrea ETS”; 
 
RICHIAMATA la mail proveniente dall’Associazione Ecomuseo dell’Anfiteatro 
Morenico di Ivrea ETS in data 23 maggio 2023 e protocollata al ns. protocollo in data 
24 maggio 2023 n. 1683, con la quale si comunicava che la richiesta di adesione da 
parte del Comune di Scarmagno all’Associazione Ecomuseo  era stata approvata 
all’unanimità dall’Assemblea dei soci in data 28/04/2023; 
 



CONSIDERATO che il Comune di Scarmagno ha aderito all’Associazione Ecomuseo 
dell’Anfiteatro Morenico di Ivrea in qualità di Socio Ordinario (categoria Comuni) 
che comporta il pagamento di una quota associativa annuale pari  a 500,00 Euro, 
stabilità in base al numero di abitanti; 
 
CONSIDERATA la mail proveniente dall’associazione Anfiteatro Morenico Ivrea ETS  
in data 23 maggio 2024  e protocollata al ns. protocollo in data 24 maggio 2024  
prot. n. 1784, con cui veniva sollecitato il versamento della quota associativa 
Ecomuseo AMI; 
 

 
DETERMINA  

1. Di versare su c/c bancario , codice IBAN IT12L0853030540000000000623, 
presso la Banca d’Alba Credito Cooperativo SC, filiale di Ivrea (TO), Piazza 
Lamarmora n. 14, la somma di 500,00 Euro, quale quota associativa anno 
2024; 

2. Di imputare la spesa complessiva di  Euro 500,00 al cap.50/99/1 “Adesione 
Ecomuseo AMI” del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 
2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 GRASSINO Adriano 

___________________ 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 
Esito: FAVOREVOLE in data 14/06/2024 
 
VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 
(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 14/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 GRASSINO Adriano 

___________________________ 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  
consecutivi, con decorrenza dal 14/06/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PORCINO Dr. Giovanni 
 
 

====================================================================== 
 
 
 
 

   

  
 
 

 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 GRASSINO Adriano 

___________________________ 


